
یعنی کنش وابسته به آگاهی آدمی است، به گونه اي که بدون آگاهی انجام نمی شود. - 1

در علوم انسانی به فعّالیتی که انسان انجام می دهد، «کنش» گفته می شود. - 2

به انجام دهنده ي کنش، کنشگر می گویند. - 3

پیاده روي کردن، شادي کردن، مسواك زدن و نماز خواندن - 4

آگاهانه بودن، ارادي بودن، هدف دار بودن و معنا دار بودن - 5

سخن گفتن یک کنش است. اگر ما آگاهی خود را نسبت به کلمات و معانی آنها از دست بدهیم، از گفتار باز می مانیم. از این رو، فردي که به زبانی آگاهی ندارد، نمی تواند با آن زبان سخن - 6
بگوید.

کنش به اراده ي انسان وابسته است؛ یعنی تا اراده و خواست انسان نباشد، انجام نمی شود. - 7

بله، زیرا ممکن است فردي به کاري آگاه باشد؛ ولی تصمیم به انجام آن نگیرد. - 8

ضربان قلب، گردش خون، بسته شدن نا خود آگاه چشم در مواجهه با خطر و ... - 9

خیر، زیرا این فعّالیت ها برخاسته از اراده ي آدمی نمی باشند؛ لذا هر چند بدان فعّالیت ها آگاهی داشته باشیم ولی به دلیل فقدان اراده نمی توان فعّالیت هاي این چنینی را کنش محسوب کرد. - 10

یعنی کنش هر انسان به قصد و هدف خاصی انجام می شود. - 11

بله، زیرا فعّالیت انسان با قصد و هدف خاصی انجام می شود؛ اگر چه ممکن است همیشه به آن نرسد. - 12

انسان ها با توجّه به معناي کنش خود، آن را انجام می دهند؛ این ویژگی از کنش را معنا دار بودن می گویند. - 13

وقتی دانش آموزي در کلاس، دست خود را بالا می آورد، معناي کار او اجازه خواستن از معلم است. معلم نیز در صورتی می تواند به او پاسخ مناسب بدهد که معناي کنش او را دریابد. - 14

انسان - 15

ارادي بودن و آگاهانه بودن - 16

پیامدهاي ارادي خودشان کنش هستند و به کنشگر نیازمندند، اماّ پیامدهاي غیرارادي نتیجه ي طبیعی کنش هستند. پیامدهاي ارادي، احتمالی هستند و امکان انجام نشدن هم دارند، اماّ - 17
پیامدهاي غیرارادي قطعی و اجتناب ناپذیرند.

پاکیزگی و نظافت جسم، نشاط روح، نزدیکی به خداوند - 18

جلب توجّه، هشدار به خطر، ابراز احساسات (اعتراض، احترام و ...) و اعلام پیام (وجود اضطرار، مراسم عروسی و ...) - 19

کنش - 20

الف) وابسته به اراده ي کنشگر است. ب) خودش، کنش است. ج) احتمالی است. - 21

الف) به اراده ي افراد انسانی بستگی ندارد. ب) کنش نیست، نتیجه ي طبیعی کنش است. ج) قطعی است. - 22

نتیجه و آثار به وجود آمده از یک کنش را پیامد می گویند. - 23

اراده ي کنشگر - 24

پیامدهاي ارادي - 25

سه ویژگی / آگاهانه، ارادي، هدفدار - 26

برخی از پیامدهاي کنش به ارادة افراد انسانی یعنی خود کنشگر یا افراد دیگه وابسته است، به همین دلیل به آنها پیامدهاي ارادي می گویند. این دسته از پیامدها، خودشان کنش هستند و باید - 27
کنشگري آنها را انجام دهد.

بله، زیرا تا آگاهی نباشد، کنشی صورت نمی گیرد. - 28

حرکت ابرها، چرخش ماه به دور زمین، گردش خون در رگ، کشت و زرع کشاورز - 29

زیرا ما در پوشیدن لباس، دیگران را در نظر می گیریم. - 30

1

abadgaranedu.ir



abadgaranedu.ir


